
 

    
 

HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO 
GERENCIA 

Calle 8 No. 11 A-43 Telefax (7702203) 
Web site: www.hospitalsogamoso.gov.co 

 

 

 
 
 
 
 

Hospital Regional de Sogamoso 
Empresa Social del Estado 

Nit.89185509-9 

 
AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA No.  038 DE 2015 

 
“REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, Y 

AMBIENTAL AL PROYECTO DE “CONTINUACION REFORZAMIENTO 

ESTRUCTURAL SECTOR URGENCIAS BLOQUE B-E HOSPITAL REGIONAL DE 

SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO” Y A LOS PROYECTOS  DE 

CONVOCATORIA 033: “CONSTRUCCIÓN LABORATORIO CLÍNICO, LABORATORIO 

DE PATOLOGÍA Y AUDITORIO SEGUNDO PISO Y MEJORAMIENTO LOCATIVO DE 

LOS SERVICIOS DE INTERNACIÓN, SALAS DE CIRUGÍA Y PARTOS DEL HOSPITAL 

REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO” , AL PROYECTO DE 

CONVOCATORIA 034: “CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA SEDE DE LA UNIDAD 

BÁSICA DE ATENCIÓN DEL MUNICIPIO DE BUSBANZÁ A CARGO DEL HOSPITAL 

REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO”  

  
Se invita a las personas naturales y jurídicas interesadas en la presente convocatoria, a 
presentar sus propuestas para realizar la “Interventoría técnica, administrativa, financiera, 
y ambiental al proyecto de “continuación reforzamiento estructural sector urgencias bloque 
B-E Hospital Regional de Sogamoso Empresa Social del Estado” y a los proyectos  de 
convocatoria 033: “Construcción laboratorio clínico, laboratorio de patología y auditorio 
segundo piso y mejoramiento locativo de los servicios de internación, salas de cirugía y 
partos del Hospital Regional de Sogamoso Empresa Social del Estado”, al proyecto de 
convocatoria 034: “Construcción de la nueva sede de la unidad básica de atención del 
municipio de Busbanzá a cargo del Hospital Regional de Sogamoso Empresa Social del 
Estado”  
 
TÉRMINOS DE REFERENCIA:  
 
Se podrán consultar y retirar los términos de referencia, en la Gerencia del Hospital 
Regional de Sogamoso E.S.E o consultar en nuestra página Web 
www.hospitalsogamoso.gov.co  o en el portal único de contratación 
www.colombiacompra.gov.co en las fechas contempladas en el cronograma. 
 
 
CORRESPONDENCIA 
 
Toda correspondencia que se dirija a LA ENTIDAD con motivo de la presente 
Convocatoria Pública, deberá ser enviada en medio físico en original y una (1) copia en 
medio magnético a: 
 
HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO 
Oficina de Contratación 
Calle 8 No. 11 A 43 Sexto Piso de la Ciudad de Sogamoso 
 

http://www.hospitalsogamoso.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/


 

    
 

HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO 
GERENCIA 

Calle 8 No. 11 A-43 Telefax (7702203) 
Web site: www.hospitalsogamoso.gov.co 

 

 

 
 
 
 
 

Hospital Regional de Sogamoso 
Empresa Social del Estado 

Nit.89185509-9 

Referencia: PROCESO DE CONVOCATORIA  No 038 DEL 2015 para  contratar la 
“Realizar la interventoría técnica, administrativa, financiera, y ambiental al proyecto de 
“continuación reforzamiento estructural sector urgencias bloque B-E Hospital Regional de 
Sogamoso Empresa Social del Estado” y a los proyectos  de convocatoria 033: 
“Construcción laboratorio clínico, laboratorio de patología y auditorio segundo piso y 
mejoramiento locativo de los servicios de internación, salas de cirugía y partos del 
Hospital Regional de Sogamoso Empresa Social del Estado”, al proyecto de convocatoria 
034: “Construcción de la nueva sede de la unidad básica de atención del municipio de 
Busbanzá a cargo del Hospital Regional de Sogamoso Empresa Social del Estado”  

 
O al Correo electrónico: gerencia@hospitalsogamoso.gov.co  
 
OBJETO: 
 
“REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, Y 

AMBIENTAL AL PROYECTO DE “CONTINUACION REFORZAMIENTO 

ESTRUCTURAL SECTOR URGENCIAS BLOQUE B-E HOSPITAL REGIONAL DE 

SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO” Y A LOS PROYECTOS  DE 

CONVOCATORIA 033: “CONSTRUCCIÓN LABORATORIO CLÍNICO, LABORATORIO 

DE PATOLOGÍA Y AUDITORIO SEGUNDO PISO Y MEJORAMIENTO LOCATIVO DE 

LOS SERVICIOS DE INTERNACIÓN, SALAS DE CIRUGÍA Y PARTOS DEL HOSPITAL 

REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO” , AL PROYECTO DE 

CONVOCATORIA 034: “CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA SEDE DE LA UNIDAD 

BÁSICA DE ATENCIÓN DEL MUNICIPIO DE BUSBANZÁ A CARGO DEL HOSPITAL 

REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO”  

 
CRONOGRAMA Y TRÁMITE DEL PROCESO: 

 

HORARIO DE ATENCIÓN: 
LUNES A VIERNES DE 8:00 A.M. A 12:00 M. Y DE 2:00 P.M. A 6:00 P.M. 

Correo electrónico: gerencia@hospitalsogamoso.gov.co.     

ACTIVIDAD FECHA Y LUGAR 

Publicación Aviso de Convocatoria, 
estudios previos y  proyecto de pliego 
de  condiciones 

24 Noviembre de 2015  
Lugar: web www.hospitalsogamoso.gov.co y o 
www.colombiacompra.gov.co  

Plazo para presentar observaciones 
al proyecto de pliego de condiciones 

25 de Noviembre de 2015 
 

Respuesta a observaciones y 
sugerencias al Proyecto de 
Pliego de Condiciones 

26 de Noviembre de 2015 
 

Expedición y publicación acto 
administrativo de apertura del 

27 de Noviembre de 2015 
 

mailto:gerencia@hospitalsogamoso.gov.co
http://www.hospitalsogamoso.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/


 

    
 

HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO 
GERENCIA 

Calle 8 No. 11 A-43 Telefax (7702203) 
Web site: www.hospitalsogamoso.gov.co 

 

 

 
 
 
 
 

Hospital Regional de Sogamoso 
Empresa Social del Estado 

Nit.89185509-9 

proceso de selección 

Publicación Pliego de condiciones 
Definitivo 

27 de Noviembre de 2015 
 

Cierre y entrega límite de propuestas. 
(radicación de propuestas en la 
oficina de correspondencia) 

Fecha: 30 de Noviembre de 2015  
Hora: 4:00 p.m. 
Lugar de encuentro: Oficina de Gerencia HRS. 
Sexto Piso. Calle 8 No. 11 A 43 Sogamoso. 

Plazo de evaluación (verificación de 
requisitos habilitantes) 

01 de Diciembre de 2015 

Traslado del Informe (presentación de 
observaciones al informe de 
evaluación)  

02 de Noviembre de 2015 

Adjudicación del Contrato 03 de Diciembre de 2015 

Firma del Contrato 03 de Diciembre de 2015 

Plazo para la legalización del 
Contrato 

Hasta el 04 de Diciembre de 2015 

Plazo para inicio del Contrato 04 de Diciembre de 2015 

 
 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PRESUPUESTO 
 
El monto de presupuesto oficial estimado para el contrato de la presente convocatoria es  
hasta la suma de TRESCIENTOS VEINTITRES MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA 
Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS  ($ 323.344.248.00) 
M/CTE. El presente proceso de Convocatoria  Pública se encuentra respaldado por el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 20942 del 20 de Noviembre, afectando  el 
rubro 2301010353 denominado HOSPITALES, CENTROS DE SALUD Y PUESTOS DE 
SALUD. 
 
LAS OFERTAS QUE SUPEREN EL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LA 
CONVOCATORIA  NO SERAN TENIDAS EN CUENTA.  
 
 
FORMA DE PAGO 

 
La Entidad pagará el contrato celebrado de la siguiente manera:  
 

 ANTICIPO: Corresponderá al 30% del valor del contrato y se realizara una vez 
legalizado el contrato, previa firma del acta de inicio y aprobación de las pólizas 
respectivas. 

 PAGOS PARCIALES: Los cuales serán cancelados previa certificación de avance 
y cumplimiento expedida por parte de la supervisión, respecto al Avance de la 
Obra, con los respectivos pagos a la seguridad social integral de personal 
administrativo y en obra, que corresponderán al porcentaje del 50% del valor total 
del contrato. 



 

    
 

HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO 
GERENCIA 

Calle 8 No. 11 A-43 Telefax (7702203) 
Web site: www.hospitalsogamoso.gov.co 

 

 

 
 
 
 
 

Hospital Regional de Sogamoso 
Empresa Social del Estado 

Nit.89185509-9 

 PAGO FINAL: El cual se realizará soportado con el acta de recibo final y recibo 
final a satisfacción por parte de la supervisión del 100% de la obra ejecutada, 
dicho porcentaje corresponde al 20% del valor total del contrato. 

 
 
Para los pagos será requisito indispensable presentar la certificación de cumplimiento a 
satisfacción expedida por el Supervisor del contrato, y cumplir con lo estipulado en el 
Artículo 23 de la Ley 1150 de 2007, respecto al Sistema de Seguridad Social Integral. 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO 

 
El plazo del contrato será por seis (06) meses, el cual corresponde al mismo fijado 
para los contratos de obra. 

 
LUGAR DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO 

 
La ejecución de la Interventoría tendrán lugar en las sedes DEL HOSPITAL REGIONAL 
DE SOGAMOSO E.S.E ubicadas en el municipio de Busbanzá y la sede principal ubicada 
en el municipio de Sogamoso en la Calle 8 No. 11A - 43, Teléfono 7726048. 
 
 
Dado en Sogamoso, a los 24 días del mes de Noviembre de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JULIO CESAR PIÑEROS CRUZ 
Gerente 

 
 


